Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района <<Жиздринский район>>

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от < 9 > января 2О24г. Ng /

Об обеспечении территориальной доступности
в муниципальные образовательные
учрежденпя в 2024 году

В соответствии с пунктом б части 1 статьи 9 Федерального Закона от
29.12.2012 М 27з-ФЗ (об образовании в Российской Федерации>, Порядком
приома на обучение по образовательным программам начаJIьного оЪщ..о,
основногО общегО и среднегО общего образования, утвержденным Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020r. Jrlb 458,
порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденным Приказом Министерства просвещения Российокой
Федерации от 15.05 .2020 М 23б

ПоСТАноВЛflЮ:
1. Утвердить перечень

заIФепленных за территориJ{ми
(приложение).

муниципztльных образовательных организаций,
муниципitльного района <Х{издринский район>

2. НастоЯщее посТановление вступает в силу с 01 января 2024 года и
действует до 31 декабря 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего отделом образования администрации МР <Жиздринский район>.

Глава администрации
МР <<Жиздринский

УТВЕРЖДЕН
постановлонием
администрации

кЖиздринский firy<< 9 > января2024г.

пЕрЕчЕнь
МУНИЦИПальных образовательных организациЙ, закрепленных за территориями

муниципального района <<Жиздринский райою>

Nь
п/п

Муниципальная образовательная
организация Территории

1 Муниципальное KutзeнHoe
общеобразовательное )п{реждение
<Средняя общеобразовательнаlI школа
Nч 1>>, г. Жиздра Жиздринского района
Каlryжокой области

(начальное общее, основное общее,
среднее общее образование)

деревни: Мужитино, Никитинка, Будылевка;

село: Кондрыкино;

по городу Жиздра:

улицы : Болдина, Ботаническая, Володарского,
Жуковского, Карла Либкнехта, Кирова,
Коммунистическая, Комсомольская,
Красноармейская, Кустарева, Льва Толстого,
Ленина, Луначарского, Маршала Жукова,
Молодежная, Некрасова, Никитина, Пушкина,
Розы Jftоксембург, Речная, Садовая, Северная,
Советская, Сосунова, Строителей, Урицкого,
ТТТевченко, IТТццдlп, Энгельса, | -я Р абочая, 2-я
Рабочая, Мlrлехина, Левашова, Селифонова,
Парковая;

переулки: Пушкина, Речной, Советский, Рабочий

2 Муниципальное к€венное
общеобразовательное }чреждение
<Средняя общеобразовательная школа
Nl2>, г. Жиздра Жиздринского района
Калужской области

(дошкольное, наччUIьное общее,
основное общее, среднее общее
образование)

села: Совхоз <Коллективизатор), Кондрыкино;

деревни: Мужитино, Мурачевка, Полом

по городу Жиздра:

улицы: Брянская,,Щемьяна Бедного,
.Щостоевского, Лермонтова, Петрова, Турова,
Фокина, 1-я Привокзальная, 2-я Привокзirльная;

переулки: МТС, Петрова, Фокина

3 Муниципальное кaвенное
общеобразовательное учреждение
<Средняя общеобразовательнЕuI школа)
с. Зикеево Жиздринского района
Калужской области

(дошкольное, начальное общее,
основное общее, среднее общее
образование)

села: Зикеево, Сryденец;

деревни: Петровка, Фомин, Лесоучастка
Леспромхоза, Копнов Пруд, Великое Поле,
Ильюшенка;

я/д разъезд Солоновка;

хсlд станция Зикеево

м
п/п

Муниципальная образовательная
организация Территории

4 Муниципальное казенное
Общеобразовательное }л{реждение
<<Овсорокская средняя
общеобразовательная школа)

(дошкольное, начaшьное общее,
основное общее, среднее общее
образование)

село: Овсорок;

деревни: Таборы, Судимир, Каменка, Улемец,
Калинино, Красное, Греrчryчий Колодец, Павловка,
Кленки, Стайки, Сахарное Поле, Яровщина, Орля,
Песочня, Авдеевка, Сосновка, Устье, Березовка,
Кулюшкино, ГIлужень, Сукремль, Митинка,
Лесо5rчастка Жиздринского Леспромхоза;

поселки: Пролетарский, Васюковский, Братский;

хсlд р-д Березовский

5 Муниципальное к€}зенное
Общеобразовательное }п{реждение
<<Огорская ocHoBHEUI

общеобразовательная школа)

(дошкольное, начальное общее,
основное общее образование)

фlя пол1^lения среднего общего
образования:

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
<<Овсорокская средняя
общеобразовательнrш школа)

село: Огорь;

деревни: Гололобовка, Скурынск, Павловские
Расчистки, Гула, Коробино, Куликово, Лиховатка,
Тихоновка, Луки, Устье, Березовка;

поселки: Азарьевский, Прокопенковский

б Муниципальное KztзeнHoe
общеобразовательное учреждение
<<Акимовская основнiul
общеобразовательная школа)

(дошкольное, начaulьное общее,
основное общее образование)

,Щля полryчени,I среднего общего
образования:

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательная школа
Jф 1), г. Жиздра Жиздринского района
Каrryжской области

деревIIи: Акимовка, Остров, {убище, Ослинка,
Верхнее Ашково, Нижнее Ашково, Иванково,
.Щедное, .Щынное Редьково;

село: Кондрыкино;

поселок: Щубищенский

Nь
п/п

Муниципальная образовательная
оргапизация Территорпи

7 Муниципальное к:венное
общеобразовательное учреждение
<Коренёвскzш основная
общеобразовательная школа)

(дошкольное, начiulьное общее,
основное общее образование)

,Щля полl^rения среднего общего
образования - муницип{rльное казенное
общеобразовательное )л{реждение
<Средняя общеобразовательная школа
Nч 2>, г. Жиздра Жиздринского района
Кагrужской области

деревни: Коренево, Лукавец, !убровка, Кресты,
Иночка, Озерская, Овсорочки, Прогон, Потье,
Высокий Холм, Горки;

село: Улемль;

поселки: Комиссаровский, Калининский;

ж/д р-д Озерской

8 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
<<Полюдовская основная
общеобразовательная школа)), с,
Полюдово Жиздринского района
Каlryжской области

(дошкольное, нач€uIьное общее,
основное общее образование)

.Щля полl^rения среднего общего
образования - муницип:шьное казенное
общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательная школа>)
с. Зикеево Жиздринского района
Капужской облаоти

села: Полюдово, Щигры;
поселок: Овсорокской;

деревни: Белые Ямы, Турьевка

9 Муниципальное кr}зенное
общеобразовательное учреждение
<ульяно-ленинская основная
общеобразовательная школа) ст.
Судимир Жиздринского района
Капужской области

(начальное общее, основное общее
образование)

.Щля полу^lения среднего общего
образования - муницип€lльное KitзeнHoe
общеобразовательное учреждение
<Овсорокская средшIя
общеобразовательная школа)

деревни: Младенск, ГIлотавец, Поляна, Белый
Колодец;

поселок: Винский;

Nсlд станция Судимир

10 казенное дошкольное
образовательное у{реждение <<.Щетский
сад <Улыбкa> г. Жиздра Жиздринского
района Калужской области

(дошкольное образование)

Муниципальное город: Жиздра